1285-1309 - … si ha ricordo nell'epoca delle invasioni Longobarde e saracinesche in Napoli, e ad esso 
vanno attribuite le vittorie sugl'invasori di quell'epoca. Per queste tradizionali notizie di vittorie abbiamo un 
moderno ricordo nella seguente epigrafe che leggesi alla parete destra della esteriore scala che precede la 
chiesa. di S. Angelo a Segno alla strada dei Tribunali : 

D . O . M.  

CLAVVM . AERVM . STRATO . MARMORI . INFIXVM . DVM . JACOBVS . DE . MARRA . COGNOMENTO 
TRONVS E . SVIS . IN HYRPINIS . SAMNIQVE OPPIDIS COLLECTA . MILITVM MANV 

NEAPOLI AB AFRICANIS . CAPTE SVCCVRRIT SANCTOQVE . AGNELLO. TVNC . ABATE 
DIVINO NOTV AC MICHAELE . DEI . ARCANGELO MIRE . INTER . ANTESIGNANOS. PRAEFVLGENTIBVS 

VICTORIA . VINCTORAM . EXTORQVET FUSIS . ATQVE . EX . VRBE EJECTIS . PRIMO IMPETO BARBARIS 
ANNO SALVTIS . CCCCCLXIII CAELESTI . PATRONO . DICATO . TEMPLO 

ET . LIBERATORIS . GENTILITIO CLYPEO . CVITATIS INSIGNIBVS . DECORATO 
AD . REI . GESTAE . MEMORIAM . VBI . FUGA AB . HOSTIBVS . CAEPTA . EST MORE . MAJORVM 

EX . S . C . PP . CC DENVO . CAROLO . Il . REGNANTE . ANTIQVE VIRTVTI PRAEMIVM 
GRATA PATRIA . P . 

(Colonna, Scoperte …, 1898 p.256).* 
- Non ostante questa critica, benchè molto superficiale, e miserabile, fatta dal Summonte, pure dopo l'età 
sua vi fu chi prestando intera fede all'inetto rapporto di Contarino, formò la seguente iscrizione, che leggesi 
anch'oggi (1756) in un marmo accanto alla porta della Chiesa di S. Angelo a Segno: "Clavum … Denuo 
Carlo III. Regnante … Patria P." (Grande, Origine ..., 1756 p.300).* 

16.11.1302 - In nomine domini dei salvatoris nostri lesu Christi. Anno ab incarnatione eius millesimo 
tricentesimo secundo. Regnante domino nostro Karulo secundo Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et 
principatus Capue inclito rege, Provincie et Forcalcherii comite, regnorum eius anno octabodecimo, et eius 
dominationis civitatis Neapolis anno octabodecimo, die sextadecima mensis novembris, inditione prima, 
Neapoli. Certum est me Francisco Marogano, filio quondam Ammato Marogano et quondam Birdisca 
iugalium personarum, ha presenti die promtissima voluntate venundedi et tradidi tibi domno lacobo clerico 
sancte sedis Neapolitane Ecclesie cognomento de domno Lonfrida, filio quondam domnus Iohannes de 
domno Lonfrida et quondam domna Iudecta honesta femina iugalium personarum, id est integra inferiora 
cellarei mei coperta ad ostracum cum aheres sue desuper se, cum integre aheres mee, q(ue) sunt costitute 
super illu anditu meu, q(uod) in mea reserbavi potestate, simul posita vero intus hanc civitate Neapoli iusta 
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platea publica que nominatur ad Forum, regione Signa, sed ipsa inferiora cellarei una cum predicta aheres et 
cum introytu suo et omnibus sibi pertinentibus … Et coheret ad ipsa integra inferiora cellarei et ad ipsa 
aheres, q(ue) simul superius tibi venundedi et tradidi cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur: a 
parte orientis est domus de magister lacobo Aurilia, sicuti pariete comune exfinat; et a parte occidentis de 
inferius est suprascriptu anditu meu, q(uod) in mea reserbavi potestate, sicuti pariete exfinat comune, seu et 
in ipsa parte occidentis ad ipse aheres, q(uas) superius tibi venundedi et tradidi, est domu de staurita 
ecclesie Sancte Crucis de regione Signa, sicuti pariete comune exfinat; et a parte septentrionis sunt aliis 
domibus meis, q(uas) iterum in mea reserbavi potestate, sicuti pariete comune exfinat; et a parte meridie est 
suprascripta platea publica et aheres sue desuper se, sicuti pariete exfinat, ubi sunt regie et aperturie, q(ue) 
ibidem exiunt et respiciunt et per quas ibidem introytu ingredit. Et licentia et potestate abeas tu et heredes 
seu relinquentes tui ipsu, q(uod) superius tibi venundedi et tradidi cum suis omnibus pertinentibus, ut super 
legitur, reconciliare et edificare et sternere et obstracare et in altum ascendere et coprire quantum volueritis, 
ita tamen ut inter ipsu, q(uod) superius tibi venundedi et tradidi, ut super legitur, et inter ipsu, q(uod) in mea 
reserbavi potestate, nulla aperturia nec nulla regia fiat nec exere debeat per nullum modum in perpetuum … 
Si autem aliter fecerimus de is omnibus suprascriptis per quobis modum aut sumixas personas, tunc 
compono ego et heredes meis tibi tuisque heredibus seum i relinquentibus auri solidos centum octuaginta 
septe et medium bisantios … Paulus Ferula curiale … (ASNa, SGM, perg. n.347; De Lellis, Notamentum, cc. 
52-53; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.211).* 
- Francesco Marogano, figlio dei defunti Amato e Birdisca, vende al chierico napoletano Iacopo de domno 
Lonfrida, figlio dei defunti Giovanni e Giuditta, un suo deposito coperto a Napoli, presso la platea pubblica 
Forum, regione Signa, eredità paterna, per sette once e mezzo in carlini d'oro in ragione di quattro carlini per 
ciascuna oncia, ma conservando la notitia testata che ne costituisce il titolo di proprietà (Vetere, Le 
pergamene ..., 2006 p.211).*